
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE    

 N. 12 / 2025 

 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque) nel giorno 14 del mese di maggio si è riunito in video-collegamento, alle 

ore 8.45, il consiglio di amministrazione dell’Agenzia. 

 

All’appello nominale risultano presenti: 

N. NOMINATIVI QUALIFICA PRESENZA 

1 Giovanni Gianotti Presidente presente 

2 Carla Paganella Vicepresidente presente 

3 Filippo Maria Pighetti Consigliere presente 

 

Assume la presidenza il presidente Giovanni Gianotti. 

Assiste in qualità di segretario il funzionario Marta Alice Del Dosso. 

Il presidente Gianotti, constatata e fatta constatare la presenza dell’intero consiglio, dichiara la riunione 

validamente costituita e idonea a deliberare; introduce la trattazione del seguente punto all’ordine del giorno: 

 

ATTIVAZIONE DELLA NAVETTA VALLESPLUGA ESTATE 2025 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE questa Agenzia è stata soggetto attuatore del progetto pilota 1e Intermodalità e mobilità in 

Valchiavenna: “Muoversi meglio” ID 257745 CUP 179D16000280003 e, in virtù delle sperimentazioni effettuate 

per mezzo del predetto progetto, con la Provincia di Sondrio, la Comunità Montana della Valchiavenna, il 

Comune di Madesimo e di Campodolcino, ha inteso attivare delle corse integrative al trasporto pubblico locale 

extraurbano esistente, al fine di rispondere il più possibile all’esigenza di creare una rete stabile di servizi in 

grado di svolgere le seguenti funzioni: 

1) servizio di mobilità locale; 

2) servizio dei flussi turistici, anche transfrontalieri; 

3) sviluppo di servizi ecosostenibili; 

 

PRESO ATTO di quanto disposto con propria precedente deliberazione n. 22 del 29 agosto 2024 avente ad 

oggetto: “Programma di esercizio integrativo dei servizi di trasporto pubblico extraurbano in Valchiavenna 

per il periodo 12 settembre 2024 – 31 marzo 2026 – assegnazione risorse”; 

 

CONSIDERATO che nell’ambito delle precedenti annualità è stato attuato, con notevole gradimento del 

territorio, il progetto “Navetta Vallespluga”;  

 

VISTA la nota prot. n. 749 del 24 aprile 2025 con la quale la Comunità Montana Valchiavenna chiede 

l’attivazione anche per la stagione estiva 2025 della predetta Navetta Vallespluga con le stesse modalità degli 

passati; 

 

CON voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE  

DEL BACINO DI SONDRIO 
 



 

 

  

DELIBERA 

 

1) di attivare il servizio di navetta Vallespluga anche per il periodo estivo 2025 con le stesse modalità 

dello scorso anno e fino all’importo massimo di € 48.420,00, somme residue disponibili per 

l’attuazione dell’accordo;  

2) di dare mandato al presidente e al direttore pro-tempore per gli adempimenti conseguenti; 

3) di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Agenzia, negli spazi denominati 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

Successivamente, a fronte dell’urgenza per garantire l’operatività dell’ente, esperita una nuova votazione con 

esito favorevole all’unanimità;  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Del che si è redatto il presente verbale, che, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

 

IL FUNZIONARIO VERBALIZZANTE 

Giovanni Gianotti 

Marta Alice Del Dosso  

 
sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 


